РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы МР «Амгинский улус (район)»

от 12 июля 2012 года №301

«О внесении изменений и дополнений в
Распоряжение №152 от 11 апреля  2012 г».

В соответствии с Федеральным законом №310 от 08.11.2011 «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона РФ «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений»  РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в Распоряжение № 152  от 11 апреля 2012 г.   «О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями муниципального района «Амгинский улус (район)»:
1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить перечень закрепления территорий МР «Амгинский улус (район)» за муниципальными общеобразовательными учреждениями согласно приложениям №1, №2  к настоящему распоряжению»;
1.2. В пункт 3 дополнить абзацом третьим следующего содержания: «При отсутствии адреса в перечне закрепления территории за муниципальными общеобразовательными учреждениями»;
1.3. [bookmark: sub_11] Приложение №1 к Распоряжению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему Распоряжению;
1.4. Добавить приложение №2 к Распоряжению согласно приложению №2 к настоящему Распоряжению.
2. МКУ «Амгинское РУО» (Заварзина Л.В.) довести настоящее распоряжение до руководителей общеобразовательных учреждений и обеспечить его применение;
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на зам.главы по социальным вопросам Емельянову П.И.

Приложение №1 к распоряжению
Главы МР «Амгинский улус (район)»
№_301 от12 июля 2012 г.

Перечень
закрепления  территорий населенных пунктов МР «Амгинский улус (район)» за муниципальными общеобразовательными учреждениями
	№
	Образовательное учреждение
	Территория

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Абагинская средняя общеобразовательная школа имени А.Е. Кралина» муниципального района  «Амгинский улус (район)»
	МО «Абагинский наслег»

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Алтанская средняя общеобразовательная школа» муниципального района  «Амгинский улус (район)»
	МО «Алтанский наслег»

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Амгино-Нахаринская средняя общеобразовательная школа имени П.И.Яковлева» Муниципального района  «Амгинский улус (район)»
	МО Амгино-Нахаринский наслег»

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бетюнская средняя общеобразовательная школа имени Н.Е. Иванова» муниципального района  «Амгинский улус (район)»
	МО «Бетюнский наслег»

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Болугурская средняя общеобразовательная школа» муниципального района  «Амгинский улус (район)»
	МО «Болугурский наслег

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Соморсунская  средняя общеобразовательная школа» Муниципального района    «Амгинский улус (район)»
	МО «Соморсунский наслег»

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сатагайская средняя общеобразовательная школа» муниципального района    «Амгинский улус (район)»
	МО «Сатагайский наслег»

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сулгачинская средняя общеобразовательная школа имени Константинова И.И. - Дэлэгээт Уйбаан» муниципального района  «Амгинский улус (район)»
	МО «Сулгачинский наслег»

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сэргэ-Бэсская  основная общеобразовательная школа» муниципального района    «Амгинский улус (район)»
	МО «Сулгачинский наслег»

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Майская средняя общеобразовательная школа имени Евгения Леонидовича Чистякова» муниципального района  «Амгинский улус (район)»
	МО «Майский наслег»

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мэндигинская средняя общеобразовательная школа имени П.И. Караканова»
	МО «Мяндигинский наслег»

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чакырская средняя общеобразовательная школа» Муниципального района    «Амгинский улус (район)»
	МО «Чакырский наслег»

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чапчылганская средняя общеобразовательная школа им. Филиппа Лобанова» муниципального района  «Амгинский улус (район)»
	МО «Чапчылганский наслег»

	14
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Эмисская средняя общеобразовательная школа им. В.М. Новикова - Кюннюк Урастырова» муниципального района  «Амгинский улус (район)»
	МО «Эмисский наслег»

	15
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Амгинская специальная (коррекционная) общеобразовательная  школа- интернат VIII вида» МР «Амгинский улус (район)»
	Обучающиеся принимаются на основании заключения ПМПК

Приложение №2 к распоряжению
Главы МР «Амгинский улус (район)»
                                                                                   №_301 от12 июля 2012 г.

Перечень
закрепления  территорий за муниципальными
общеобразовательными учреждениями в с.Амга

	№
	Образовательное учреждение
	Территория

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Амгинская средняя общеобразовательная школа №1 имени В.Г. Короленко» муниципального района  «Амгинский улус (район)»
	Жилые дома, находящиеся на улицах: Курашова, пер.Курашова, Ш.Полянского, Строда, Короленко, Кооперативная, Слободинская, Мира, 50 лет Победы, Лобанова, Спортивная, К.Алексеева, пер.К.Алексеева, П.Егорова, Кэрэхтээх, Е.И.Кузьмина, Т.С.Лукина, А.М.Васильевой, П.И.Яковлева, Северная, Д.С.Ефремова, Парковая, Березовая, Манчаары, К.Урастырова, Полевая, Энергетиков, пер.Строителей, Молодежная (все номера).

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Амгинская средняя общеобразовательная школа №2 имени В.В.Расторгуева» Муниципального района  «Амгинский улус (район)»
	Жилые дома, находящиеся на улицах: Матросова, Цыкунова, Ипподромная, пер.Дорожный, Киренская, Сергеляхская, Н.Захарова, Совхозная, Западная, Муона, В.Климонтова, П.С.Бессонова, У.Г.Нохсорова, Д.Н.Трифонова, В.Н.Стручкова, О.Ивановой-Сидоркевич, Ф.В.Кривошеина, Н.П.Любавина, Х.Т.Максимова, Братьев Лобановых, П.И.Караканова, уч.Ферма Крестях, уч.Верхняя Деревня, Заозерная, Нерюнгринская, Южная, Крестяхская, Зеленая, Пионерская (все номера),

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Амгинская гимназия имени академика Л.В.Киренского» муниципального района  «Амгинский улус (район)»
	Жилые дома, находящиеся на улицах: Комсомольская, Ленина, Партизанская, Байкалова (все номера).